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ostatnie w 2007 roku posiedzenie 
Rady Geodezyjnej izby Gospo-

darczej (18 grudnia) poświęcone było 
dyskusji nad projektem ustawy Prawo 
geodezyjne, przygotowanym przez 
członków izby (wojciecha Matelę, Ry-
szarda Rusa i Marka ziemaka). po wie-
logodzinnej dyskusji członkowie Rady 
wprowadzili kilkadziesiąt poprawek do 
tekstu ustawy proponowanego przez 
zes pół autorów. w głosowaniu Rada 
izby przyjęła projekt wraz z popraw-

pGik wEDłUG GiG
kami (5 członków było za jego przyję-
ciem, 2 – przeciw, 1 – wstrzymał się od 
głosu). Ustawa według GiG ma siedem 
rozdziałów i liczy 165 artykułów. 
projekty Prawa geodezyjnego przygoto-
wane niezależnie przez polską Geode-
zję komercyjną, zachodniopomorską 
Geodezyjną izbę Gospodarczą i Geo-
dezyjną izbę Gospodarczą posłużą do 
opracowania jednego, wspólnego pro-
jektu nowego prawa.

ŹRóDło: GiG

geodetA I geoLog cZłonkAMI
RZecZyWIstyMI PAn
profesorowie lubomir włodzimierz Baran (geo-
deta) oraz janusz kot larczyk (geolog) zostali 
członkami rzeczywistymi paN w wydziale Vii 
Nauk o ziemi i Nauk Górniczych. wybrano 
ich w tajnym głosowaniu spośród zgłoszonych 
członków korespondentów paN. Stosowną 
uchwałę zgromadzenia ogólnego paN opub-
likowano na stronie internetowej paN.

ŹRóDło: paN

konkuRs nA dyRektoRA Igik
pod koniec 2007 roku powołano komisję 
do przeprowadzenia konkursu na stanowis-
ko dyrektora instytutu Geodezji i kartogra-
fii. w jej skład weszły osoby wskazane 
przez Radę Naukową iGik (prof. jan kryń-
ski, dr hab. adam linsenbarth) oraz przez 
ministra spraw wewnętrznych i administracji 
(dr Mirosław Marczak – pełnomocnik mini-
stra ds. nadzoru nad geodezją i kartografią 
jako przewodniczący, wiesław potrapeluk – 
główny geodeta kraju i teresa karczmarek – 
dyrektor generalny GUGik).
wśród wymagań warunkujących dopuszcze-
nie do udziału w konkursie wskazano m.in.: 
polskie obywatelstwo, wyższe wykształce-
nie, co najmniej pięcioletnie doświadczenie 
w zarządzaniu badaniami naukowymi, zes-
połami badawczymi, przedsięwzięciami gos-
podarczymi lub finansowymi.
przypomnijmy, że 30 listopada 2006 r. na 
stanowisku dyrektora iGik zakończył dzia-
łalność prof. adam linsenbarth. pełnienie 
funkcji dyrektora iGik ówczesny minister 
budownictwa andrzej aumiller powierzył 
na pół roku jerzemu Sujeckiemu. 30 listo-
pada br. wygasło jego kolejne upoważnie-
nie do kierowania instytutem. jednak tego 
samego dnia minister spraw wewnętrznych 
i administracji po raz kolejny powierzył mu 
funkcję kierownika iGik, tym razem do cza-
su rozstrzygnięcia konkursu.

ŹRóDło: MSwia, pjw

MInIsteRstWo InfRAstRuktuRy
MA stAtut
zarządzeniem prezesa RM z 29 listopa-
da 2007 r. nadano statut Ministerstwu in-
frastruktury. zapewnia ono obsługę minis-
tra infrastruktury właściwego do spraw: 
lbudownictwa, gospodarki przestrzen-
nej i mieszkaniowej, lgospodarki morskiej, 
l łączności, l transportu. przypomnijmy, że 
Ministerstwo infrastruktury powstało z po-
łączenia trzech ministerstw: Budownictwa, 
transportu i Gospodarki Morskiej. Ministrem 
infrastruktury jest Cezary Grabarczyk.

ŹRóDło: MiNiStERStwo 
iNFRaStRUktURy, pjw

warszawskie przedsiębior-
stwo Geodezyjne za-

inaugurowało 14 grudnia ub.r. 
działalność pierwszego w pol-
sce prywatnego muzeum geode-
zyjnego. w uroczystości otwar-
cia połączonej z tradycyjnym 
spotkaniem świąteczno-nowo-
rocznym uczestniczyło kilkadzie-
siąt osób. Efektowne muzeum 
powstałe na piątym piętrze za-
bytkowej kamienicy wpG przy 
Nowym Świecie 2 w warsza-
wie pierwszych gości przyjęło 
po prawie trzech latach remon-
tu i przygotowań. wśród zaproszonych 
znaleźli się m.in. przedstawiciele byłych 
i obecnych władz GUGik z GGk wie-
sławem potrapelukiem i wiceprezesem 
adamem iwaniakiem, ambasady Federa-
cji Rosyjskiej, wojska, profesorowie wy-
działu Geodezji i kartografii politechniki 
warszawskiej, reprezentanci lokalnej ad-
ministracji samorządowej i geodezyjnej, 
a także wiele innych osób związanych 
ze stołeczną geodezją i muzealnictwem.
inicjatorem utworzenia muzeum był pre-
zes wpG Ryszard Brzozowski, który pod-
kreślił szczególny wkład pracy prof. Fran-
ciszka Midury. Nie powstałoby ono też 
bez udziału prezesa ds. technicznych 
jacka Uchańskiego, autora merytorycz-
nej i naukowej analizy i opisu, oraz bez 
mrówczej pracy kustosza muzeum tade-
usza Martusewicza, pracownika wpG 
o 51-letnim stażu.
początki muzeum sięgają 6 marca 1997 r., 
kiedy to zarząd wpG zdecydował o zor-
ganizowaniu izby Muzealnej. Eksponaty 

pRywatNE MUzEUM 
GEoDEzyjNE

były jednak zbierane wcześniej, bo już od 
1991 roku. Szkoda było pozbywać się 
sprzętu, który przez całe dziesięciolecia 
stanowił oparcie techniczne dla całej rze-
szy geodetów. zbiory uzupełniają obec-
nie dary i zakupy. w sumie zgromadzono 
blisko 1700 eksponatów, a prezentowa-
na wystawa jest tylko częścią posiadanej 
kolekcji map, instrumentów geodezyjnych, 
maszyn liczących, przyrządów kreślar-
skich, podręczników i pomocy nauko-
wych. prezes Brzozowski wyraził nadzieję, 
że liczba eksponatów będzie się stale po-
większać. podkreślił, że wszystko finanso-
wane jest z funduszy wpG. 
Muzeum nie ma jeszcze rejestracji w Mi-
nisterstwie kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, ale posiada wszystkie elementy 
niezbędne, by dopełnić tej formalności. 
Muzeum poświęcił prałat zenon trzas-
kowski, a oficjalnego otwarcia dokonali 
wiesław potrapeluk i Franciszek Midura.
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